
Comune di Chamois - Determinazione n. 175 del  31/12/2012 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  175 Del  31/12/2012     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:   IMPEGNO SPESE DI REGISTRAZIONE CONTRATTO DI MUTUO FINAOSTA/COMUNE 

PER ALPEGGIO GLAVIN.  
 
 
L'anno 2012, addì  TRENTUNO del mese di  DICEMBRE  alle ore 12:00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 

                                                                     
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2012/2014; 
- la deliberazione G.C. n. 06/2012, avente per oggetto l’individuazione dei Responsabili dei Servizi comunali;  
- la deliberazione G.C. n. 7/12 di assegnazione delle quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 
VISTA la propria determina n. 122 del 15/11/2011 avente per oggetto: ”DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
L’ACCENSIONE DI UN MUTUO CON LA FINAOSTA PER I LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED 
ADEGUAMENTO IGIENICO SANITARIO DELL’ALPEGGIO GLAVIN” ; 
 
DATO atto che si deve provvedere alla registrazione e trascrizione del contratto definitivo di mutuo con 
garanzia ipotecaria accesso per coprire parte delle spese della ristrutturazione dell’alpeggio Glavin, 
relativa al saldo dell’importo convenuto in sede di contrattazione; 
 
DATO ATTO che da verifiche effettuate presso l’Agenzia delle Entrate di Châtillon e la Conservatoria 
Immobiliare di Aosta  risulta necessaria  una somma per gli adempimenti di cui sopra che ammonta ad € 650,00; 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 175 del  31/12/2012 

 
 
RITENUTO pertanto necessario anticipare tale somma all’economo affinché provveda al versamento 
tramite i modelli fiscali F23; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di anticipare all’economo comunale T. Perron la somma di € 650,00 per il pagamento della 

registrazione e trascrizione del contratto definitivo di mutuo con garanzia ipotecaria, accesso per 
coprire parte delle spese di ristrutturazione dell’alpeggio Glavin, imputando la spesa  alla UEB 10202 
CDC 1201 “Segreteria e servizi generali” conto 200 che dispone della necessaria copertura; 

 
2. Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 
 

GG/AG    
 

   Il Segretario Comunale 
   Dott. Alexandre GLAREY 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 175 del  31/12/2012 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  23/01/2013 al  07/02/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  31/12/2012 


